FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

1

                                          MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                     FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÃ

          ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DA FACEEL

(2020-2022) SOBRE A ORGANIZAÇÃO DO SEMINÁRIO INSTITUCIONAL E

ELABORAÇÃO DA CARTILHA DA CPA

Aos 13 dias do mês de janeiro do ano de 2021, na sala de reuniões da Faculdade de
Educação Eliã- FACEEL, reuniram-se os Gestores da Faculdade FACEEL Matilde
Martins dos Santos (Direção Geral da FACEEL), Misma dos Santos Sousa (
Procuradora Institucional ) com os membros da CPA ;Aldenira da Silva Veloso(
Presidente da CPA) ; Maria Celia Barbosa da Costa(Representante dos
docentes);Maria José do Nascimento da Silva( representante dos docentes); Fernanda
do nascimento Paixão Leite (representante dos discentes) ; Luís Fernando Ferreira
Leite, Cleber Andrade Miranda (representante do corpo técnico-administrativo),
Adnamar Fonseca Portilho (representante da sociedade civil). A reunião foi presidida
pela Diretora Geral Matilde Martins dos Santos e Presidente da CPA professora
Aldenira Veloso. Foi a pauta: 1. Boas -vindas 2. Oração inicial; 3. Leitura Deleite 4.
Organização II do Seminário Institucional da FACEEL ( últimos detalhes) 5. Elaboração
da Cartilha da CPA. Após analises, debates e socializações de ideias a CPA delimitou
o que necessita conter na Cartilha. Ficou decidido que a professora Aldenira e
professora Maria Celia ficariam responsáveis pela organização geral e socialização
com os demais.  A Diretora Matilde Martins encerrou agradecendo a presença de todos
e destacou o bom andamento dos trabalhos e que toda a equipe está empenhada para
a realização do seminário. Eu, Walcilene Izabel Moraes Pinheiro lavrei a presente ATA.

Tailândia- PA, 13 de janeiro de 2021

                                          ___________________________

Walcilene Izabel Moraes Pinheiro
Auxiliar Administrativo

                                            ___________________________
    Matilde Martins dos Santos

    Direção Geral

___________________________
 Aldenira da Silva Veloso

Presidente da CPA

http://www.faceel.com.br/

 FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

2

                                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                    FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÃ

REUNIÃO COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DA FACEEL (2020-2022)

SOBRE A ORGANIZAÇÃO DO SEMINÁRIO INSTITUCIONAL ELABORAÇÃO DA

CARTILHA DA CPA

Data: 13/01/2021 Manhã

Frequencia

Nomes  Assinaturas
Aldenira da Silva Veloso
Maria José do Nascimento
Maria Celia Barbosa da Costa
Luis FernandoFerreira Leite
Cleber Andrade Miranda
Adnamar Fonseca Portilho
Matilde Martins dos Santos
Misma dos Santos Sousa
Luís Jose de Sousa Filho

http://www.faceel.com.br/

 FACULDADE DE EDUCAÇÃO ELIÂ – FACEEL – Travessa Colares, 119 - Tailândia - CEP: 68.695-0000 – Tailândia - PA
Telefone: 91 3752-2621 Site: www.faceel.com.br

3

EVIDÊNCIAS-  FOTOGRAFIAS

http://www.faceel.com.br/